БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
9 Ф 0  КАЛАИЫ КАЛА ОКРУГЫНЬЩ

КАЛИНИН РАЙОНЫ
ХАКИМИ0ТЕ

M9FAPH0 БУЛЕГЕ
450068. в ф е  тсала1ш, Калинин районы,

Орджоникидзе ур., 3
Тел.: 8 (347) 263-33-88

e-mail: calinroo@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
450068, город Уфа,. Калининский район,

ул. Орджоникидзе, 3
Тел.: 8 (347) 263-33-88
e-mail: calinroo@mail.ru

БОЙОРОК

« 3 1 »  октябрь 2024 й. № 355

ПРИКАЗ

«31 » октября 2024 г.

Об организации и проведении
м униципального этапа всероссийской олимпиады
ш кольников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24.10.2024г.
№ 600 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Обеспечить явку участников Олимпиады согласно спискам,
утвержденным приказом Управления образования Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24.10.2024г.
№ 600 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году».

1.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о форме, месте
и времени проведения муниципального этапа по каждому
общеобразовательному предмету.

1.3. Разместить на информационных стендах и официальных сайтах
учреждений нормативную документацию по организации и проведению
Олимпиады; обеспечить размещение в новостной ленте официальных сайтов
и госпабликах учреждений (в социальной сети «ВКонтакте») ежедневных
новостей об Олимпиаде.

1.4. Направить членов жюри для проверки работ участников
Олимпиады и членов апелляционной комиссии, согласно спискам,
утвержденным приказом Управления образования Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24.10.2024г.
№ 600 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году».

1.5. Назначить ответственных педагогов за жизнь и здоровье детей
на период проведения муниципального этапа Олимпиады по предметам,
сопровождающих обучающихся к месту проведения Олимпиады и обратно.
2. Провести на базе общеобразовательных организаций Калининского
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2024-2025

mailto:calinroo@mail.ru
mailto:calinroo@mail.ru

учебном году Олимпиаду по общеобразовательным предметам: биология,
география, информатика, искусство, история, литература, математика,
обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский
язык, физика, химия, экология в соответствии с графиком, утвержденным
приказом Управления образования Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 24.10.2024г. № 600 «Об организации и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году» .
3. Руководителям общеобразовательных учреждений
№№ 51,55,56,58,60,70,74,87,105,111,112,121,137,157:

3.1. обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с Порядком
проведения Олимпиады и выполнением нормативных документов
Министерства образования и науки Республики Башкортостан по
организации и проведению Олимпиады с соблюдением санитарно-
эпидемиологических правил, утвержденных Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020
№ 28.

3.2. обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в соответствии с требованиями к проведению
олимпиады по общеобразовательным предметам, разработанными
Региональными предметно-методическими комиссиями, постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил
СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)» и письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека от 08.05.2020 № 02/8900-2020-
24 «О направлении рекомендаций по организации работы образовательных
организаций», нормативными документами Министерства образования и
науки Республики Башкортостан.

3.3. сформировать состав организаторов в аудиториях из числа
педагогов по предмету, не совпадающему с предметом Олимпиады и
дежурных в коридорах на время проведения Олимпиады.

3.4. обеспечить видеозапись во всех аудиториях, задействованных в
проведении Олимпиады, рассмотрении апелляций участников Олимпиады с
хранением видеозаписи в течение одного года.

3.5. назначить ответственного за получение заданий Олимпиады
и сохранение их конфиденциальности.

3.6. обеспечить тиражирование, комплектование олимпиадных
заданий и бланков ответов, с сохранением конфиденциальности;
организовать видеозапись тиражирования и комплектования заданий
с хранением видеозаписи в течение одного года.

3.7. обеспечить сканирование выполненных олимпиадных работ
обучающихся 9, 11 классов; назначить технического работника на
Олимпиаду для сканирования работ.

3.8. организовать регистрацию участников Олимпиады до входа в
место проведения Олимпиады.

3.9. организовать обязательную термометрию при входе на
Олимпиаду.

3.10. назначить ответственных за регистрацию, рассадку участников.
3.11. обеспечить размещение списков участников до входа в место

проведения Олимпиады и на входе в аудитории.
3.12. обеспечить в каждой аудитории, где проводится Олимпиада,

наличие часов.
3.13. обеспечить в аудиториях, где проводится Олимпиада, отсутствие

стендов, плакатов и прочих материалов со справочно-познавательной
информацией по соответствующим общеобразовательным предметам.

3.14. Обеспечить участников Олимпиады:
-  черновиками со штампом общеобразовательного учреждения;
-  заданиями, бланками ответов (если они предусмотрены);
-  необходимым оборудованием в соответствии с требованиями по

каждому общеобразовательному предмету Олимпиады.
3.15. создать условия для участников Олимпиады с особыми

образовательными возможностями.
3.16. обеспечить для организаторов Олимпиады помещение с

устройствами с устойчивым доступом к сети «Интернет» с наличием сканера,
принтера, ноутбука.

3.17. обеспечить аудитории для лиц, сопровождающих участников
Олимпиады, раздевалки для участников Олимпиады.

3.18. назначить ответственных за осуществление кодирования
(обезличивания) олимпиадных работ участников Олимпиады по
общеобразовательным предметам и передачу работ в места проверки.

3.19. обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения
Олимпиады, с соблюдением требований к Олимпиаде.

3.20. обеспечить контроль за соблюдением правил техники
безопасности, охраны жизни и здоровья детей при проведении Олимпиады.

3.21. обеспечить хранение олимпиадных работ участников в течение
1 года в школах, являющихся пунктами проверки работ (искусство
(ОУ № 70), математика (ОУ № 111), ОБЗР (ОУ № 51), право (ОУ № 87)).
4. Назначить Мифтахову З.Р., методиста МАОУ ДО «НИМЦ»,
ответственным за отправление в общеобразовательные учреждения района-
пункты проведения Олимпиады заданий Олимпиады по предметам биология,
география, информатика, искусство, история, литература, математика, ОБЗР,
обществознание, право, русский язык, физика, химия, экология.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего
методическим отделом МАОУ ДО «НИМЦ» Губачеву Н.В.

Начальник отдела С.А. Мустафина